
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021
г. Гулькевичи

№ 2063

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г.
№ 1837 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район», руководствуясь постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223 
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в 
муниципальном образовании Гулькевичский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1837 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Г улькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район» изменение, изложив приложение в новой редакции 
(прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 30.12.2021 № 2063

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 14 октября 2014 г. № 1837 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 30.12.2021 № 2063)

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования
Гулькевичский район»

Координатор муниципальной программы отдел жилищно-коммунального хозяйства управления 
топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммуналь­
ного хозяйства и транспорта администрации 
муниципального образования Г улькевичский район

Координаторы муниципальной подпрограммы не предусмотрены



2

Участники муниципальной программы управление топливно-энергетического комплекса, жилищ­
но-коммунального хозяйства и транспорта администрации 
муниципального образования Гулькевичский район 
управление по строительству администрации муниципаль­
ного образования Гулькевичский район 
управление имущественных отношений администрации 
муниципального образования Гулькевичский район

Подпрограммы муниципальной программы не предусмотрены
Ведомственные целевые программы не предусмотрены
Цель муниципальной программы развитие жилищно-коммунального и топливно-энергетичес­

кого комплекса муниципального образования Гулькевич­
ский район, улучшение качества предоставления комму­
нальных услуг: отопления, холодного и горячего водо­
снабжения, водоотведения, энергоснабжения; приведение 
контейнерных площадок к единому стилю и облику, 
оснащение контейнерами; капитальный ремонт очистных 
сооружений по ул. Короткова г. Гулькевичи

Задачи муниципальной программы содействие предприятиям жилищно-коммунального и 
топливно-энергетического комплекса в проведении техни­
ческого перевооружения и подготовке объектов жизне­
обеспечения, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования Гулькевичский район, к 
осенне-зимнему периоду;
приведение контейнерных площадок к единому стилю и 
облику;
увеличение срока службы очистных сооружений, а также 
сетей холодного водоснабжения и водоотведения на 
территории муниципального образования Гулькевичский 
район



3

Увязка со стратегическими целями Стратегии социально- 
экономического развития муниципального образования 
Гулькевичский район

не предусмотрено

Перечень целевых показателей муниципальной программы доля фактических потерь на сетях холодного 
водоснабжения
доля объектов недвижимости, находящихся в собственности 
муниципального образования Гулькевичский район 
доля оплаты взносов на капитальный ремонт много­
квартирных домов в соответствии с Законом 
Краснодарского края от 1 июля 2014 г. № 2735-K3 «Об 
организации проведения капитального ремонта общего 
имущества собственников помещений в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Краснодарского 
края»,
доля обустроенных контейнерных площадок на территории 
муниципального образования Г улькевичский район

Проекты и (или) программы не предусмотрены
Этапы и сроки реализации муниципальной программы муниципальная программ реализуется в 2 этапа:

1 этап с 2015 по 2020 годы
2 этап с 2021 по 2026 годы

Объем и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение 
приоритетных проектов и (или) программ

всего в разрезе источников финансирования
федераль­
ный бюд­

жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 13537,9 0,0 1557,0 11980,9 0,0
2022 год 7907,1 0,0 0,0 7907,1 0,0
2023 год 42319,7 0,0 34333,3 7986,4 0,0
2024 год 7986,4 0,0 0,0 7986,4 0,0



4

2025 год 7986,4 0,0 0,0 7986,4 0,0
2026 год 7986,4 0,0 0,0 7986,4 0,0
Всего 87723,9 0,0 35890,3 51833,6 0,0



5

1. Целевые показатели муниципальной программы

Целевые показатели муниципальной программы приведены в 
приложении 1 к муниципальной программе.

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевых 
показателей муниципальной программы приведены в приложении 2 к 
муниципальной программе.

2. Перечень основных мероприятий 
муниципальной программы

В рамках муниципальной программы предусмотрены отдельные 
мероприятия, согласно приложению 3 к муниципальной программе.

3. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
осуществляется в соответствии с приложением 5 к Порядку, утвержденному 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 9 июля 2014 г. № 1223 (далее -  Порядок) принятия решения о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район.

4. Механизм реализации муниципальной программы 
и контроль за ее выполнением

4.1. Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее 
координатор, который:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 
участниками муниципальной программы;

формирует структуру муниципальной программы и перечень участников 
муниципальной программы;

организует реализацию муниципальной программы, координацию 
деятельности участников муниципальной программы;

принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке 
изменений в муниципальную программу;

организует работу по достижению целевых показателей муниципальной 
программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 
финансирования реализации муниципальной программы на основании 
предложений участников муниципальной программы;



6

разрабатывает формы отчетности для участников муниципальной 
программы, необходимые для осуществления контроля за выполнением 
муниципальной программы, устанавливает сроки их предоставления;

проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ 
отчетности, представляемой участниками муниципальной программы;

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы;

готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы 
и оценке эффективности ее реализации (далее -  доклад о ходе реализации 
муниципальной программы);

организует информационную и разъяснительную работу, направленную 
на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах 
массовой информации, на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет;

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 
муниципальной программы на официальном сайте муниципального 
образования Гулькевичский район (далее -  официальный сайт) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой.

4.2. Координатор муниципальной программы ежегодно, не позднее 
31 декабря текущего финансового года, утверждает согласованный с 
участниками муниципальной программы план реализации муниципальной 
программы на очередной год и плановый период (далее -  план реализации 
муниципальной программы) по форме согласно приложению 10 к Порядку.

4.3. В процессе реализации муниципальной программы ее координатор по 
согласованию с участниками муниципальной программы может принимать 
решения о внесении изменений в план реализации муниципальной программы. 
Изменения в план реализации муниципальной программы при необходимости 
следует вносить не чаще 1 раза в квартал.

4.4. Координатор муниципальной программы осуществляет контроль за 
выполнением плана реализации муниципальной программы.

4.5. Мониторинг реализации муниципальной программы осуществляется 
по отчетным формам согласно приложению 11 к Порядку.

4.6. Координатор муниципальной программы ежеквартально, до 20-числа 
месяца, следующего за отчетным периодом (за исключением отчетного периода 
за год), представляет в управление экономики и потребительской сферы 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
заполненные отчетные формы мониторинга реализации муниципальной 
программы.

Участники муниципальной программы в пределах своей компетенции в 
сроки, установленные координатором муниципальной программы, 
представляют в его адрес в рамках компетенции информацию, необходимую 
для формирования отчетных форм мониторинга реализации муниципальной 
программы.



7

4.7. Годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности 
муниципальной программы (далее -  годовой доклад) подготавливается 
координатором муниципальной программы при участии участников 
муниципальной программы в соответствии с Порядком.

Участники муниципальной программы в пределах своей компетенции 
ежегодно в сроки, установленные координатором муниципальной программы, 
представляют в его адрес в рамках компетенции информацию, необходимую 
для формирования годового доклада.

Координатор муниципальной программы ежегодно, до 1 марта года, 
следующего за отчетным годом, направляет в управление экономики и 
потребительской сферы администрации муниципального образования 
Гулькевичский район заполненные отчетные формы мониторинга реализации 
муниципальной программы за год и доклад о ходе реализации муниципальной 
программы на бумажных и электронных носителях.

4.8. При реализации мероприятия муниципальной программы (основного 
мероприятия) координатор муниципальной программы, участник 
муниципальной программы может выступать муниципальным заказчиком и 
(или) главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, а также 
исполнителем (в случае, если мероприятие не предполагает финансирования за 
счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации либо 
осуществляется за счет средств, предусмотренных на содержание координатора 
муниципальной программы, участника муниципальной программы).

4.9. Муниципальный заказчик:
заключает муниципальные контракты в установленном 

законодательством порядке согласно Федеральному закону от 5 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

проводит анализ выполнения мероприятия;
несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование 

выделенных в его распоряжение бюджетных средств;
осуществляет согласование с координатором муниципальной программы 

возможных сроков выполнения мероприятия, предложений по объемам и 
источникам финансирования;

формирует бюджетные заявки на финансирование мероприятия 
(основного мероприятия), а также осуществляет иные полномочия, 
установленные муниципальной программой.

4.10. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств 
осуществляет полномочия, установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации.

4.11. Исполнитель:
обеспечивает реализацию мероприятия или осуществляет взаимодействие 

с хозяйствующим субъектом, реализующим мероприятие, финансовое 
обеспечение которого не предусматривает привлечения средств бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации;

представляет отчетность координатору муниципальной программы о



8

результатах выполнения мероприятия (основного мероприятия, ведомственной 
целевой программы);

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой.



Приложение 1
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования 

Гулькевичский район»

№ Наименование целевого показателя Ед. Ста- Значение
п/п измерения туе показателей
1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
муниципального образования Гулькевичский район»

1.1 Доля фактических потерь на сетях % 3 2021 год / 41,8
холодного водоснабжения 2022 год/41,7

2023 год/41,6
2024 год/41,5
2025 год/41,4
2026 год/41,3

1.2 Доля объектов недвижимости % 3 2021 год/64
находящихся в собственности 2022 год / 64
муниципального образования 2023 год / 65
Гулькевичский район 2024 год / 67

2025 год / 68
2026 год/71

1.3 Доля оплаты взносов на капиталь- единиц 3 2021 год / 100
ный ремонт многоквартирных 2022 год / 100
домов в соответствии с Законом 2023 год / 100
Краснодарского края от 1 июля 2024 год / 100
2014 г. № 2735-K3 «Об организации 2025 год / 100
проведения капитального ремонта 
общего имущества собственников 
помещений в многоквартирных 
домах, расположенных на 
территории Краснодарского края»

2026 год / 100

1.4 Доля обустройства мест % 3 2021 год / 39,5
(площадок) накопления твердых 2022 год /51,6
бытовых отходов на территории 2023 год/63,7
муниципального образования 2024 год / 75,8
Гулькевичский район 2025 год/87,9

2026 год/100,0



Приложение 2
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования 
Г улькевичский район»

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование
целевого

показателя

Едини­
ца

изме­
рения

Тенденция
развития
целевого

показателя

Методика расчета целевого показателя 
(формула), алгоритм формирования 
формул, методические пояснения к 

базовым показателям, используемым в 
формуле

Источник исходных 
данных для расчета 

значения 
(формирования 

данных) целевого 
показателя

Ответственный за 
сбор данных и 

расчет целевого 
показателя

1 2 3 4 5 6 7
1 Доля фактических 

потерь на сетях 
холодного 
водоснабжения

% уменьшение
значений

Пп = Wfl.B./(WnpoH3.+WTpaHC.)*100, где

Пп -  процент потерь воды в 
водопроводных сетях;

\¥д.в. -  объем добычи воды из 
собственных источников; 

WnpoH3. -  объем воды при ее 
производстве;

WTpaHC -  объем воды при 
транспортировке.

Приказ Минстроя России 
от 17 октября 2014 г. № 640\пр

данные отчетов 
гарантирующих 

поставщиков 
ресурсов

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства управле­
ния топливно- 

энергетического 
комплекса, жилищ­
но-коммунального 
хозяйства и транс­
порта администра­
ции муниципаль­
ного образования 
Г улькевичский 

район (далее -  отдел 
ЖКХ)



2

1 2 3 4 5 6 7

2 Доля объектов 
недвижимости в 
сфере ЖКХ, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования 
Г улькевичский 
район

% увеличение
значений

показатель рассчитывается суммарно данные
предоставляются 
муниципальным 
предприятием 
«Водоканал» 

муниципального 
образования 

Г улькевичский район

управление 
имущественных 

отношений 
администрации 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район (далее -  

управление 
имущественных 

отношений)

3 Доля оплаты 
взносов на 
капитальный 
ремонт много­
квартирных домов 
в соответствии с 
Законом Красно­
дарского края 
от 1 июля 2014 г.
№ 2735-K3 «Об 
организации прове­
дения капитального 
ремонта общего 
имущества 
собственников 
помещений в 
многоквартирных 
домах,
расположенных на 
территории 
Краснодарского 
края»

% увеличение
значений

показатель рассчитывается по 
количеству заключенных 

муниципальных контрактов

данные
предоставляются 
некоммерческой 

унитарной 
организацией 

«Краснодарский 
краевой Фонд 

капитального ремонта 
многоквартирных 

домов»

управление
имущественных

отношений



3

1 2 3 4 5 6 7
4 Доля охвата

населения
Гулькевичского
района договорами
вывоза твердых
коммунальных
отходов

% увеличение
значений

У он = Чн / Чнд, где

У он -  уровень охвата населения 
договорами вывоза твердых 

коммунальных отходов 
Чн -  численность населения в 

населенном пункте 
Чнд -  численность населения в 

населенном пункте, охваченного 
договорами на вывоз твердых 

коммунальных отходов

данные
предоставляемые ООО 

«ЭкоЦентр» -  
региональный 
оператор по 

обращению с ТКО и 
информация городских 
и сельских поселений 

Г улькевичского района

отдел ЖКХ



Приложение 3
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования 
Гулькевичский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Годы
реали­
зации

Объем финансирования, 
тыс. рублей

Непосредствен­
ный результат 

реализации 
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(исполнитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

Всего в разрезе источников 
финансирования

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

крае­
вой

бюд­
жет

мест­
ный
бюд­
жет

внебюд­
жетные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: развитие жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса муниципального образования Гулькевичский район, 

улучшение качества предоставления коммунальных услуг: отопления, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения 
энергоснабжения; приведение контейнерных площадок к единому стилю и облику, оснащение контейнерами; капитальный ремонт 

_____  очистных сооружений по ул. Короткова г. Гулькевичи
1.1 Задача: содействие предприятиям жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса в проведении технического 

перевооружения и подготовке объектов жизнеобеспечения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 
Гулькевичский район, к осенне-зимнему периоду; приведение контейнерных площадок к единому стилю и облику; увеличение срока 
службы очистных сооружений, а также сетей холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования 

______ Г улькевичский район___________________________________ ________________________________________________



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.1 Оплата коммунальных 
услуг теплоснабжающей 
организации за поставку 
тепловой энергии 
помещениям, 
находящимся в 
собственности 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2021
год

347,8 0,0 0,0 347,8 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
муниципального 

образования 
Г улькевичский район 

(далее -
администрация) 

главный распорядитель: 
администрация 

муниципального 
образования 

Г улькевичский район 
(далее -

администрация) 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений 

администрации 
муниципального 

образования 
Г улькевичский район 
(далее -  управление 

имущественных 
отношений)

2022
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

2023
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

2024
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

2025
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

2026
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

всего 2051,8 0,0 0,0 2051,8 0,0

1.1.2 Оплата коммунальных 
услуг организации за 
энергоснабжение 
помещений, находящихся 
в собственности 
муниципального

2022
год

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель:

2023
год

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

2024
год

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
образования 
Гулькевичский район

2025
год

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 муниципального
образования

управление
имущественных

отношений2026
год

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 Г улькевичский 
район

всего 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
1.1.3 Оплата коммунальных 

услуг организации за 
поставку холодного 
водоснабжения 
помещений, находящихся 
в собственности 
муниципального 
образования 
Г улькевичский район

2022
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

2023
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2024
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2025
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2026
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

всего 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
1.1.4 Оплата взносов в 

некоммерческую 
организацию «Фонд 
капитального ремонта 
многоквартирных домов, 
расположенных на 
территории 
Краснодарского края» 
согласно Закону 
Краснодарского края 
от 1 июля 2014 г.
№ 2735-K3 «Об 
организации проведения 
капитального ремонта 
общего имущества 
собственников 
помещений в

2021
год

1042,0 0,0 0,0 1042,0 0,0 проведение 
капитального 

ремонта 
многоквартир­

ных домов 
согласно 

программе 
капитального 

ремонта 
многоквартир­

ных домов, 
расположенных 
на территории 

Краснодарского 
края

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

управление 
имущественных 

отношений

2022
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2023
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2024
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2025
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2026
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

всего 1242,0 0,0 0,0 1242,0 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории 
Краснодарского края»

1.1.5 Оплата услуг 
управляющей компании 
за содержание и ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов, 
находящихся в собствен­
ности муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2021
год

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 выполнение 
работ по 

содержанию и 
ремонту общего 

имущества 
многоквартир­

ных домов

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

2022
год

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

2023
год

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

2024
год

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

2025
год

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

2026
год

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

всего 820,0 0,0 0,0 820,0 0,0

1.1.6 Изготовление 
технических планов и 
постановка на 
кадастровый учет 
объектов водоснабжения 
и водоотведения 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2021
год

490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

всего 490,0 0,0 0,0 490,0 0,0

1.1.7 Ремонт участков 
тепловой сети до МБОУ 
СОШ № 16 по адресу:
Г улькевичский район, 
пос. Красносельский, 
ул. Школьная, 73;

2021
год

2571,4 0,0 0,0 2571,4 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель:

всего 2571,4 0,0 0,0 2571,4 0,0



1 2 3 4 5 6
до МБОУ СОШ № 7 по 
адресу: Гулькевичский 
район, г. Гулькевичи, 
ул. Тимирязева, 20; 
до МБДОУ д/с № 16 
по адресу:
Г улькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
ул. Тимирязева, 8-А; 
до МБОУ СОШ № 18 
по адресу:
Г улькевичский район, 
с. Николенское, 
ул. Заречная, б/н; 
до МБОУ СОШ № 17 
по адресу:
Г улькевичский район, 
с. Отрадо-Ольгинское, 
ул. Красная, 53а; 
до МБОУ СОШ № 20 
по адресу:
Г улькевичский район, 
с. Новомихайловское, 
ул. Лазуненко, 15; 
до МБОУ СОШ № 14 
по адресу:
Г улькевичский район, 
с. Соколовское, 
ул. Школьная, 14; 
до МАОУ СОШ № 1 
по адресу:
Г улькевичский район, 
г. Гулькевичи,



7 8 9 10 11
муниципального 

образования 
Г улькевичский 

район

отдел жилищно-комму­
нального хозяйства 

управления топливно- 
энергетического 

комплекса, жилищно- 
коммунального 

хозяйства и транспорта 
(далее -  отдел 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства)



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ул. Братская, 6; 
до МБОУ СОШ № 12 
по адресу:
Г улькевичский район, 
с. Майкопское, 
ул. Кирова, 16-А; 
до МБОУ СОШ № 10 
им. М.И. Белоусова 
по адресу:
Г улькевичский район, 
пос. Г ирей, 
ул. Парковая, 7; 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи 
от котельной № 9 по 
ул. Симонова, 1 до 
МАОУ СОШ № 3 
им. А.В. Кривцова;
Г улькевичский район, 
г. Гулькевичи 
от котельной № 16 по 
ул. Энергетиков, 16А 
до МБОУ СОШ № 2 
им. Н.С. Лопатина;
Г улькевичский район, 
с. Новоукраинское 
от котельной № 21 по 
ул. Тимирязева, 22Б 
до МОУ СОШ № 9; 
Гулькевичский район, 
хут. Тысячный 
от котельной № 42 по 
ул. Школьная, 36



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

до МАОУ СОШ № 23; 
Гулькевичский район, 
хут. Чаплыгин 
от котельной № 34 по 
ул. Ленина, 1А 
до МБДОУ д/с № 49; 
утепление труб 
отопления по адресу: 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
ул. Братская, 6,
МАОУ СОШ № 1;
Гулькевичский район, 
пос. Комсомольский, 
пер. Советский, 6,
МБОУ СОШ № 8; 
Гулькевичский район, 
с. Майкопское, 
ул. Кирова, 16А,
МБОУ СОШ № 12; 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, Западный 
микрорайон, 7А, 
МАДОУ д/сад N° 52

1.1.8 Ремонт муниципального 
имущества

2021
год

988,3 0,0 0,0 988,3 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление по 
строительству 

администрации

всего 988,3 0,0 0,0 988,3 0,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
район муниципального 

образования 
Гулькевичский район

1.1.9 Проведение
лабораторных испытаний 
и технического 
обслуживания 
электросетевого 
оборудования

2021
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2024
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2025
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2026
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

всего 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

1.1.10 Оплата услуг по 
технической 
эксплуатации 
электроустановок

2021
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2022
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2023
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2024
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2025
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2026
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

всего 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0

1 2 Ъиячг гтпивеленир кпнтрйнрпньтх плошадок к единому стилю и облику
1.2.1 Приобретение 

контейнеров для сбора
- 2021

год
500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 улучшение

качества
муниципальный

заказчик:



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

тверды х коммунальных 
отходов

2022
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

адм инистрация 
главны й распорядитель: 

адм инистрация 
исполнитель: 

отдел ж илищ но- 
коммунального 

хозяйства

2023
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2024
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2025
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2026
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

всего 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

1.2.2 О бустройство 
м ест (площ адок) 
накопления твердых 
ком м унальны х отходов

2021
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 улучш ение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальны й 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация

2022
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

2023
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

2024
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

2025
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

2026
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

всего 9000,0 0,0 0,0 9000,0 0,0

1.3 Задача: увеличение срока 
территории мунииипально

службы ОЧИСТ1 
го образования

гых сооружений, а также замененных 
Гулькевичский район

сетей хол эдного водоснабже ния и водоотведения на

1.3.1 П риобретение труб 
диам етром  400 мм, 
установка на сетях 
водоотведения, 
располож енны х на 
территории

2021
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0 улучш ение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель:

2022
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0

2023
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Гулькевичского района 2024
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0 муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства2025
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0

2026
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0

всего 2749,2 0,0 0,0 2749,2 0,0

1.3.2 Капитальный ремонт
очистных сооружений
канализации
муниципального
предприятия
«Водоканал»
муниципального
образования
Гулькевичский район

2021
год

2025,0 0,0 1557,0 468,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2022
год

4264,1 0,0 0,0 4264,1 0,0

2023
год

38576,7 0,0 34333,3 4243,4 0,0

2024
год

4243,4 0,0 0,0 4243,4 0,0

2025
год

4243,4 0,0 0,0 4243,4 0,0

2026
год

4243,4 0,0 0,0 4243,4 0,0

всего 57596,0 0,0 35890,3 21705,7 0,0

1.3.3 Технический надзор по 
объекту: «Капитальный 
ремонт очистных 
сооружений канализации 
муниципального 
предприятия 
«Водоканал» 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район»

2021
год

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2022
год

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2023
год

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2024
год

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2025
год

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2026
год

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
всего 2060,0 0,0 0,0 2060,0 0,0

1.3.4 Предоставление 
субсидии юридическим 
лицам для финансового 
обеспечения 
(возмещения) затрат, 
связанных с 
приобретением 
материалов для 
выполнения работ по 
замене сетей холодного 
водоснабжения и 
водоотведения на 
территории
Гулькевичского района 
из бюджета 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2021
год

3105,2 0,0 0,0 3105,2 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

всего 3105,2 0,0 0,0 3105,2 0,0

».

Заместитель главы муниципального образования 
Гулькевичский район Е.Г. Салмина


